



Artur Czernecki  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Nowego Sącza

Nowy Sącz, 30 grudnia 2019 r.

**Szanowny Pan  
Ludomir Handzel  
Prezydent Miasta Nowego Sącza**

### INTERPELACJA

W imieniu mieszkańców Miasta Nowego Sącza, a szczególnie grupy osób z niepełnosprawnością ruchową, zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych-mieszkańców Miasta Nowego Sącza. Znajdujący się aktualnie w dyspozycji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji jeden samochód zakupiony kilka lat temu stał się niewystarczający do obsługi wszystkich osób zainteresowanych korzystaniem z niego. Na dzień dzisiejszy, z uwagi na dużą liczbę zainteresowanych osób, nie ma możliwości zamówienia transportu - nie są przyjmowane zlecenia na przejazd. Z uwagi na wiek pojazdu i stałą eksploatację, w każdej chwili możliwe jest, że odmówi on posłuszeństwa i będzie wymagał długotrwałej naprawy. Co wtedy z osobami, dla których samochód ten jest jedyną możliwością, aby wyjść z domu, dotrzeć do pracy, do lekarza, czy do rodziny? Cieszymy się bardzo, że osoby niepełnosprawne stają się coraz bardziej aktywne zawodowo, towarzysko i społecznie. Aby jednak mogli na równi z osobami pełnosprawnymi korzystać ze swoich praw, musimy im to umożliwić.

Dzięki przyjętej Karcie Nowosądeczanina większość obywateli naszego miasta będzie mogła korzystać z darmowej komunikacji na terenie Miasta, co w tej sytuacji z Sądeczanami, którzy ze względu na ograniczenia ruchowe, nie mogą poruszać się komunikacją publiczną? Oni również liczą na darmową komunikację miejską, o której dostępności zapewniani byli m.in. podczas trwania prac Komisji ds. Zdrowia nad Kartą Nowosądeczanina, przez Pana Prezesa Jacka Żelazko. Dlaczego mają być oni dyskryminowani w sytuacji, kiedy zostali już wystarczająco doświadczeni przez życie? Wzrastająca aktywność osób z niepełnosprawnością i to zarówno dorosłych, dzieci, młodzieży i osób starszych powoduje, że zapotrzebowanie na usługi transportowe pojazdem przystosowanych do potrzeb jest coraz większe. Dlatego apeluję do Pana Prezydenta, aby w miarę możliwości poszukać źródeł dofinansowania zakupu takiego pojazdu np. w Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Usługi przewozowe pojazdem przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych były w nieprzerwany sposób zapewniane mieszkańcom Miasta Nowego Sącza od roku 2004.

Liczę na przychylne ustosunkowanie się do mojego wniosku, jestem przekonany, że problem ten zostanie właściwie rozwiązany przez Pana Prezydenta.

*Z powierzeniem*

BIURO RADY MIASTA

Wpłynęło dnia 30.12.2019 r.

-483- Podpis